1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO
 EDITAL  Nº 730/GR/UFFS/2022

A  COMISSÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO (PPGPE),

da Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim/RS, em conformidade com o Edital

Nº 730/GR/UFFS/2022,  que trata do Processo Seletivo para admissão de alunos em disciplina

isolada  do  Programa de  Pós-Graduação  Mestrado  Profissional  em Educação  (PPGPE),  com

ingresso em 2022.2, torna público o resultado da entrevista realizada pela Comissão responsável

pela  homologação  do  documento  necessário  (autodeclaração)  à  comprovação  da  condição

Étnico-racial  dos  candidatos  convocados  para  matrícula  nos  cursos  de  Graduação e  de  Pós-

Graduação, no âmbito do Campus Erechim, da Universidade Federal da Fronteira Sul – Portaria

Nº 295/PROGRAD/UFFS/2022.

1. DO RESULTADO

Nome do Candidato Modalidade de Inscrição Resultado
Adriani Salete Mokfa Panho Candidatos  Autodeclarados  Negros

(pardos e pretos), de acordo com o item
2.6.III – Edital Nº 730/GR/UFFS/2022

Homologado

Keila Lopes Candidatos Autodeclarados Indígenas, de
acordo  com  o  item  2.6.I  do  Edital  Nº
730/GR/UFFS/2022

Homologado

2. DA MATRÍCULA

2.1  Considerando  o  resultado  favorável,  os  candidatos  terão  suas  matrículas  registradas

automaticamente pela secretaria de pós-graduação.

Erechim – RS, 04 de agosto de 2022.

Comissão do Processo Seletivo - PPGICH/UFFS

 UFFS – Campus Erechim